上海矽朋微电子有限公司 V1.0 第 1 页 共 10 页
SSP9323
28V 3A 500kHz COT PSM 同步降压稳压器
SSP9323
产品概述
SSP9323 是一款高频率、同步整流降压型开关电源转
换器，内置低导通电阻的功率场效应晶体管，可在宽输入
电压范围内提供 3A 的连续输出电流，具有优异的负载与

上海矽朋微电子有限公司 V1.0 第 2 页 共 10 页
SSP9323
订货信息
产品型号 封装 描述 包装方式 最小包装数量
SSP9323 ESOP-8
SSP9323 同步降
压 ,4.5-28V,3.0A,500KH
z,VFB=0.6V
卷盘 4000PCS
印字规则
顶部印记：CAXXX（器件代码：CA，芯片批号代码：XXX）。
原理框图
上海矽朋微电子有限公司 V1.0 第 3 页 共 10 页
SSP9323
功能说明
内部调节器
SSP9323是一款COT降压DC/DC转换器，无需额外的外部补偿元件即可提供出色的瞬
态响应。该器件包含一个内部低电阻高压功率MOSFET，工作频率高达500KHz，可确保紧
凑、高效的设计以及出色的交流和直流性能。
欠压锁定功能(UVLO)
欠压锁定(UVLO)可防止芯片在电源电压不足的情况下工作。UVLO保护功能可监控内
部稳压器电压。当电压低于UVLO阈值电压时，器件将关闭。当电压高于UVLO阈值电压时，
器件将再次启用。
热关断功能
热关断可防止芯片在过高的温度下运行。当硅片温度超过160℃时，它会关闭整个芯片。
当温度降至其下限（典型值140℃）以下时，芯片会再次启用。
内置软起动功能
软启动是为了防止转换器输出电压在启动期间过冲而实现的。当芯片启动时，内部电
路会产生一个软启动电压 (SS)，从0V上升到VFB。当它低于内部参考 (REF)时，SS会覆盖
REF，因此误差放大器会使用SS作为参考。当SS高于REF时，REF会重新获得控制权。SS
时间在内部最大为1.5ms。
过流保护功能
SSP9323在电感电流的峰值超过设定的电流限制阈值时，会触发逐周期的过流保护。
与此同时，输出电压开始下降，直到反馈电压（FB）低于欠压（UV）阈值。一旦触发欠
压保护，SSP9323将进入打嗝模式（Hiccup Mode），并周期性地尝试重新启动芯片。此保
护模式在输出端短路至地的情况下尤为有用，因为它能显著降低平均短路电流，从而缓解
过热问题并保护稳压器。SSP9323在过流条件解除后会退出打嗝模式并恢复正常运行。
启动和关闭
如果VIN和EN都高于各自的开启阈值，芯片将启动。启动时，参考电路块首先工作，
生成稳定的参考电压和电流，然后内部稳压器被启用。稳压器为其余电路提供稳定的供电。
有四种情况会使芯片关机：EN电平为低、VIN电压过低或者过高，以及过热关机。在
关机过程中，信号路径会首先被阻断，以避免触发任何故障。随后，补偿电压（COMP电
压）和内部供电轨将被拉低。而浮动驱动器（Floating Driver）不受此关机指令的影响。
上海矽朋微电子有限公司 V1.0 第 4 页 共 10 页
SSP9323
引脚说明
(ESOP-8)
引脚 名称 功能说明
1 BS 自举引脚，需接一个电容以形成浮动电源。
2 IN 电源输入引脚。
3 SW 开关引脚。
4 GND 接地引脚。
5 FB 反馈引脚，连接至外部电阻分压点。
6、8 NC 空脚。
7 EN 启用引脚，高电平启用芯片，低电平关闭芯片。
9 Thermal pad 散热焊盘必须连接到 GND，并焊接到大面积
PCB 敷铜上以实现最大散热。
极限参数
参数 最大额定值 单位